

N:o 25.

Ank. till Riksd. Kansli d. 12 April 1870, kl. 12 midd.

*Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 6,
i anledning af väckt fråga om ny aflöningsstat för lands-
sekreterare.*

Till Utskottet har blifvit remitterad en i detta ämne inom Andra Kammaren af Herr *Liss Olof Larsson* väckt motion (N:o 120), deruti, med förmälan hurusom, enligt 1868 års taxeringslängder, 24 landssekreterares sammanlagda inkomster af tjensten uppgingo till 335,190 R:dr R:mt eller till nära 14,000 R:dr i medeltal, motionären påyrkat, att landssekreterarne måtte erhålla fast lön och de oskäligen höga sportelinkomsterna till statsverket indragas, samt i sådant afseende föreslagit, att Riksdagen i skrifvelse till Kongl. Maj:t måtte anhålla, det Kongl. Maj:t till nästa Riksdag måtte låta uppgöra förslag till aflöningsstat för samtliga landssekreterare i riket, hvarefter deras nuvarande löne- och sportelinkomster, på sätt i motionen blifvit antydt, skulle indragas till statsverket och dessa embetsmän från staten erhålla en bestämd, årlig lön samt, för den händelse sådan tjänst under tiden eller innan Riksdagen hinner pröfva och antaga ny aflöningsstat, tillsättes, det må föreskrifvas, att den utnämnde får underkasta sig den minskning i löneinkomster, som kan blifva en följd af en sådan reglering.

Med anledning af särskilda, vid 1868 års riksdag väckta motioner, att aflöning genom expeditionslösen eller andra sportler måtte upphöra och fasta löner bestämmas för de tjenstemän, som åtnjöte sportler, aflät Riksdagen den 13 Maj 1868 till Kongl. Maj:t en skrifvelse, deruti, med särskildt fästad uppmärksamhet derpå att landssekreterarnes sportelaf-

löning kräfde ändring, Riksdagen anhöll, att Kongl. Maj:t måtte låta undersöka och utreda om och på hvad sätt det nu med vissa tjänstebefattningar förenade aflönings sättet medelst expeditionslösen eller andra sportler skulle till båtnad för det allmänna kunna helt och hållet eller till någon del afskaffas.

Vid föredragning den 18 December 1868 af Riksdagens omförmälda skrifvelse har Kongl. Maj:t, enär de under handläggning varande frågorna om förändring i häradsrätternas organisation samt i utmätningslagarne syntes kunna komma att utöfva väsentligt inflytande på landssekreterarnes blifvande löneställning, på detta och andra, öfriga landstatstjänstemän rörande skäl, funnit någon åtgärd ej för det dåvarande böra i anledning af skrifvelsen vidtagas, hvaremot densamma skulle, då omständigheterna dertill föranledde, ånyo anmälas.

Då frågan om indragning af landssekreterarnes sportelaflöning således är på Kongl. Maj:ts åtgärd beroende och de skäl, hvilka föranledt Kongl. Maj:t att låta ärendet för närvarande hvila, synas Utskottet välgrundade, får Utskottet värdsamt hemställa,

att förevarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 12 April 1870.

På Utskottets vägnar:

A. W. DUFVA.